1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 164
22.08.2023

О внесении изменений в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 21.12.2011 № 237 «О создании муниципального дорожного фонда города Перми»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 21.12.2011 № 237 «О создании муниципального дорожного фонда города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2012 № 158, от 24.09.2013 № 220, от 18.11.2014 № 241, от 26.01.2016 № 15, от 17.12.2019 № 314, от 28.06.2022 № 150, от 20.12.2022 № 274), изменения:
1.1 в абзаце первом пункта 2.1 после слова «субсидий» дополнить словами «, иных межбюджетных трансфертов»;
1.2 в подпункте 2.3.4:
1.2.1 абзац третий признать утратившим силу;
1.2.2 абзац девятый изложить в редакции:
«субсидий, иных межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города Перми из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах городского округа,»;
1.3 пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Решением Пермской городской Думы о бюджете города Перми устанавливается распределение бюджетных ассигнований фонда на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов и главным распорядителям бюджетных средств фонда (функциональным и территориальным органам администрации города Перми, осуществляющим дорожную деятельность).
Бюджетные ассигнования фонда планируются по направлениям расходов в соответствии с правилами расчета размера ассигнований бюджета города Перми, утвержденными правовыми актами администрации города Перми.
Бюджетные ассигнования фонда могут быть предусмотрены в рамках муниципальных программ и отдельных отраслевых мероприятий.»;
1.4 пункт 3.2 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми							         О.Н. Андрианова

Сектор актов Главы города
24.08.2023 14:09 решение 164
image1.wmf